
I. i,lunicipatidad de Lota
AI-CAI,DIA

DECRETO No. 1266

LoTA, lunes 27 de marzo de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con goce

de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Titulo IV de la Ley f E.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) ky N" 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloria General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 3003.2017 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 7 del 26.03.2019 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2(n6, de Ministerío de Interior,
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2u y las
facultades que me confiere el A¡t. 63, ambos de la Ley I.l" 18.695, Orgifurica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

I .- CONCf,DE, PERMISO ADMINISTRATÍVO, con goce de remuneraciones a los
funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
RUBEN MARCOS CARVATLO AGUILAR
GRAC IEI,A CECILIA VILI,AR AVILE
SAMUEL ARTURO DOMINGUEZ ],OPEZ
AIICIA DEL CARMEN ACEVEDO FIE
JOSE DESIDERIO GAJARDO LI'ENGO
JOSE DESIDERIO GA.]ARDO LUENGO
LUZMIRA JEANNETTE HIDAÍ,GO PAT
ENADIA ESTER ROJAS GODOY

ENAD]A ESTER ROJAS GODOY

7 / 03/ 202
8/ 03/202
4/03/202
1 / 03/202
I / 03 /202
3/04/202
4/03/202
8/03/202
9/ 03/202

7 / 03 / 2023
8/03/2023
4 / 03 /2023
't / 03 /2023
8/03/2023
3/04/2023
4/ 03 / 2023
I / 03 / 2023
9/03/2023

28/03/2023
29/ 03/2023
27 / 03 /2023
28 / 03/2023
29/ 03/ 2023
o4/04/2023
2't / 03/2023
29/ 03 / 2023
30 / 03/ 2023

32
32

32
32
30
32
32
32

1,2
o.5 2
l2
0.5 2
0.5 2
10
l2
0.5 2
0.5 2

OPOR D,
COMUNIQUESE Y EN SU

T,AZAR
DE PERSONAI,

z
2.

DO ¡ts Rt itz
CRETARI

Htvo

Archivo
JFPNpgc-
Pag. Web.

JAUS/edcc

MUNICIPAL (S)
RDEN DEL SR. ALCALDE


